



**COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO**

**Originale di determinazione del Sindaco**

n. <u>29</u> del registro
data: <u>22.07.2016</u>

Oggetto: *lavori di Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo. CIG 3130653893 – CUP F36I05000030002. Nomina R.U.P.*

**Anno 2016**

*L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di luglio alle ore ////////// nella sua stanza*

**Il Sindaco**

In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 della L.r. 26 agosto 1992, n.7 come modificato ed integrato dall'art.41 della L.r.1.9.1993, n.26 per tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del comune;

visto l'O.R.EE.LL.:

vista la L. 8 giugno 1990, n.142, come recepita con L. r. 11 dicembre 1991, n.48.

vista la L.r. 13.12.2000, n.30.

vista la L.r. 16.12.2008, n.22

vista la proposta riportata sul retro:

**determina**

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo, in sostituzione dell'arch. Francesco Lo Nobile e fino al rientro in servizio dello stesso, l'ing. Concetta Di Vincenzo.

Il Sindaco  
Pasquale Amato

Il Capo Settore U.T.C.

Premesso che:

Il Comune di Palma di Montechiaro ha partecipato al bando relativo al Programma Innovativo in ambito urbano denominato "Contratto di Quartiere II", pubblicato nella GURS n.41 del 19/09/2003, inoltrando un progetto preliminare, per l'importo di €9.300.000, degli interventi da attuare all'interno del Piano Particolareggiato di Recupero dell'area degradata denominata "Stazione-Pizzillo" adottato, ai sensi dell'art.28 della L.457/78, con la deliberazione consiliare n.17, del 16 marzo 2004;

il Responsabile Unico del Procedimento, ing. Concetta Di Vincenzo, era stato incaricato con determinazione n.130 del 17/3/2004;

con deliberazione della Giunta municipale n.34 del 6 maggio 2010 è stato approvato il nuovo quadro economico del progetto definitivo *Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo*, rimodulato giusta nota del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 6/5/2010 dell'importo complessivo di €5.200.000,00 di cui €3.047.668,65 per lavori ed €2.152.331,35 per somme a disposizione;

In data 6 agosto 2010 è stato sottoscritto il protocollo d'intesa per la realizzazione dell'intervento in oggetto, per un importo complessivo di €5.200.000,00 ed è stata stipulata la convenzione per l'attuazione del programma di sperimentazione per un importo di €591.322,27;

Con deliberazione della Giunta municipale n°95 del 14/12/2010, è stato approvato il progetto dei lavori di *Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo*, per un importo complessivo di €5.200.000,00 di cui €3.048.928,00 per lavori, finanziato dal Ministero Infrastrutture e Trasporti nell'ambito del Programma Innovativo in ambito urbano denominato "Contratto di Quartiere II", pubblicato nella GURS n.41 del 19/09/2003;

con determinazione sindacale n.49 del 6/10/2011, a causa dell'assenza per malattia del RUP Ing. Concetta Di Vincenzo, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Salvatore Di Vincenzo al fine di porre in essere gli adempimenti necessari per dare corso all'appalto delle opere;

Considerato che:

all'esito del pubblico incanto, esperito dall'Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto, con determinazione n. n.64 del 12/3/2012 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati definitivamente all'ATI:SO.GE.MAR. Costruzioni srl (capogruppo), ELCAL srl, MAR.SAL. Costruzioni srl per l'importo di €2.432.027,58 al netto del ribasso del 24,4899%, comprensivo degli oneri per la sicurezza e del costo della manodopera.

in data 23/5/2012 è stato stipulato contratto Rep.n°12, registrato a Licata il 29 maggio 2012 al n.110 Serie 1°;

in data 7/6/2012 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in pari data;

con determinazione n.175 del 4/7/2012 si è preso atto che le imprese costituenti la compagine associativa commissionaria dei lavori di *Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo*, appaltati dal comune di Palma di Montechiaro, hanno costituito tra loro la Società ATI SOELMAR srl per l'esecuzione unitaria e totale dell'opera di che trattasi;

Dato atto che :

con nota prot.28272 del 23/9/2014 è stato richiesto al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti l'autorizzazione all'utilizzo delle somme del ribasso d'asta per il completamento dell'intervento di riqualificazione urbana in corso di esecuzione;

con verbale del 25 giugno 2015 il Ministero ha espresso il proprio assenso all'utilizzo dei ribassi d'asta conseguiti per un importo di €. 678.590,46;

in data 11/12/2015 la D.L. ha presentato una perizia di variante e suppletiva che prevede l'utilizzo dell'importo suddetto;

Atteso che :

con determinazione n.5 del 1/2/2016 il sindaco ha designato l'arch. Francesco Lo Nobile quale Responsabile Unico del Procedimento;

il suddetto RUP risulta assente, per malattia, che si protrarrà fino al 7/8/2016;

la presenza del Responsabile Unico del Procedimento risulta indispensabile, nella considerazione che i lavori sono in avanzato stato di esecuzione e non possono essere sospesi;

PROPONE

Di nominare, in sostituzione dell'arch. Francesco Lo Nobile e fino al rientro dello stesso, un Responsabile Unico del Procedimento dei lavori relativi al Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo.

Il Capo Settore U.T.C. ff  
ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi

dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

\_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE

\_\_\_\_\_

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE \_\_\_\_\_